



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
LUBELSKIEGO

Stacja Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Białej Podlaskiej

21-500 Biała Podlaska, ul. Warszawska 20, tel. (83) 343-40-68,

(83) 343-47-35, tel./fax (83) 344-37-06

NIP 537-19-50-595

REGON 000570559

NZP.3520.11.2024

Biała Podlaska, 6 listopada 2024 r.

Do Wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby 9 obiektów wchodzących w skład Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Białej Podlaskiej na lata 2025 i 2026” [Znak sprawy: NZP.3520.11.2024].

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

W imieniu Zamawiającego – SPR SPZOZ w Białej Podlaskiej, w związku z wpłynięciem do Zamawiającego wniosków o wyjaśnienie treści SWZ przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (złożonych w trybie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.; dalej jako PZP)), poniżej na podstawie art. 135 ust. 2 PZP przekazuje się treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- a) ma status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2024 r. poz. 1361 ze zm.);
- b) ma status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2024 r. poz. 1361 ze zm.).

Pytanie 2.

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ i wzorem umowy. W Rozdz. V ust. 1 SWZ wskazano, iż Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w latach 2025-2026, dla 9 obiektów wchodzących w skład Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Białej Podlaskiej. Przedmiot zamówienia obejmuje także sprzedaż nadwyżki energii elektrycznej przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy wytworzonej w OZE. Z kolei

w §1 ust. 2 wzoru umowy wskazano, iż Wykonawca zobowiązuje się do: a) sprzedaży energii elektrycznej, a Zamawiający zobowiązuje się do jej kupna dla punktów poboru energii elektrycznej wskazanych w załączniku nr 1 do Umowy; b) zakupu energii elektrycznej wytworzonej w instalacji Zamawiającego i wprowadzonej do sieci OSD przy jednoczesnym pełnieniu przez Wykonawcę funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe.

Pytanie 3.

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ i wzorem umowy. Zamawiający nie przewiduje podziału zamówienia na części, w tym wydzielenia z postępowania PPE, dla których przewiduje się odsprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w OZE. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia PPE, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innego odnawialnego źródła energii elektrycznej poza mikroinstalacją.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych dla PPE wskazanych w SWZ.

Pytanie 6.

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ. Informacje na temat obowiązujących Zamawiającego umów zawarte są w Rozdz. XXIII SWZ. Zamawiający jest obecnie związany następującymi umowami w zakresie sprzedaży energii elektrycznej i sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w OZE:

- 1) w zakresie sprzedaży energii elektrycznej Zamawiający jest związany umową z ENTRADE Sp. z o.o., która obowiązuje do dnia 31.12.2024 r. Umowa przewiduje możliwość jej wypowiedzenia przez Zamawiającego w przypadku, gdy wykonawca wykonuje ją w sposób sprzeczny z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego za 30-dniowym wypowiedzeniem. Poza tym umowa nie zawiera innych okresów wypowiedzenia;
- 2) w zakresie sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w OZE Zamawiający jest związany umową z ENTRADE Sp. z o.o., która obowiązuje do dnia 31.12.2024 r. Każdej ze Stron przysługuje prawo rozwiązania Umowy z zachowaniem trzydziestodniowego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego wyłącznie w przypadkach określonych w umowie, tj. w razie uchybienia określonym w umowie zobowiązaniom.

Pytanie 7.

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź:

W ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zostanie zawarta jedna umowa dla wszystkich PPE, zgodnie ze wzorem umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ, z tym zastrzeżeniem, że w zakresie dotyczącym sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego w OZE na rzecz Wykonawcy Zamawiający dopuszcza zawarcie odrębnej umowy na zasadach określonych w §9 wzoru umowy.

Pytanie 8.

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ i wzorem umowy. Zamawiający jest świadomy terminów związanych z procedurą zmiany sprzedawcy. Odnośnie okresów wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej Zamawiający udzielił odpowiedzi ad. 6.